
953

#ST# Bundesratsbeschluss
betreffend

die Erwähnung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 3. De-
zember 1939 über das Bundesgesetz vom 22. Juni 1939
über die Änderung des Dienstverhältnisses und der Ver-
sicherung des Bundespersonals.

(Vom 19. Dezember 1939.)

Der schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht

„ der Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
einer Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, aus welchen

Akten sich ergibt, dass von insgesamt 771 278 abgegebenen gültigen Stimmen
290 288 Stimmen auf Annahme und 481' 035 Stimmen auf Verwerfung gelautet
haben,

gestützt auf Art. 18 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend
Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse,

beschliesst :

Art. 1.

Es wird festgestellt, dass die Vorlage eines Bundesgesetzes über die Ände-
rung des Dienstverhältnisses und die Versicherung des Bundespersonals in der
Volksabstimmung vom 3. Dezember 1939 verworfen worden ist.

Art. 2.

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 19. Dezember 1989.

Im Namen des Schweiz. Bundesrates,
Der Bundespräsident:

Etter.
1674 Der Bundeskanzler:

G. Bovet.

Bundesblatt. 91. Jahrg. Bd. II. 69



Volksabstimmung vom 3. Dezember 1939 Ober das Bundesgesetz vom 22. Juni 1939 Ober die Änderung des Dienstverhältnisses und der Versicherung des Bundespersonals.

Kantone

Zürich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz
Obwalden
Nidwaiden
Glarus . . . . . • •
Zue
Freiburg
Solothurn
Baselstadt
B äs e Hand
Schaff hausen . . . . .
Appenzell A -Rh
Appenzell I.-Rh
St Gallen . . . . .
Graubünden

Thurgau
Tessin . . . .
Waadt
Wallis . .
Neuenburg
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

206 267
216 339
59366
7175

17742
5501
4477

10001
10223
42133
45522
51988
28062
15734
13750
3407

77181
35181
76508
39528
44765

103 136
40346
36527
50545

1 241 404

Einge-
langte

Stimm-
zettel

139018
108 576
33393
5299

10506
3451
2818
6976
5868

22453
27973
32212
15227
13254
10339
2217

57048
22305
62472
30 147
22275
87531
22174
20048
29319

792 899

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

Leer

4315
1183

426
179
141
U
33
98
65

191
549
564
253
868
340
50

1506
673

3060
1157

264
2588

120
143
747

19524

Ungültig

87
357
104
37
11
7
5
7

18
28

263
9

10
15
23
7

247
32
45
31
70

507
88
64
30

2102

21626

In Betracht
fallende

Stimmzettel

134616
107 036
32863
5083

10354
3433
2780
6871
5785

22234
27161
31639
14964
12371
9976
2160

55295
21 600
59367
28959
21941
84436
21966
19841
28542

771 273

»

Mehrheit

67309
53519
16432
2542
5178
1717
1391
3436
2893

11118
13581
15820
7483
6186
4989
1081

27648
10801
29684
14480
10971
42219
10984
9921

14272

385 637

Ja

51726
49993
11528
3198
3190

633
570

2329
2000
6206

10020
16573
6945
4948
2376

418
16938
9723

18351
7834

12204
24640
5585
7117

15193
290 238

Nein

82890
57043
21335
1885
7164
2800
2210
4542
3785

16028
17 141
15066

. 8019
7423
7600
1742

38357
11877
41016
21 125
9737

59796
16381
12724
13349

481 035

954



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss betreffend die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom

3. Dezember 1939 über das Bundesgesetz vom 22. Juni 1939 über die Änderung des

Dienstverhältnisses und der Versicherung des Bundespersonals. (Vom 19. Dezember 1939.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1939
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 51
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 20.12.1939
Date

Data

Seite 953-954
Page

Pagina

Ref. No 10 034 162

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


